PAGE

 [image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  25.03.2020                                                                                      № 16
поселок Бейсуг
Об оперативном штабе по предупреждению завоза и

распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019)

на территории Бейсугского сельского поселения

Выселковского района
В целях предотвращения угрозы распространения на территории Бейсугского сельского поселения Выселковский район коронавирусной инфекции (COVID – 2019), в соответствии с поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Т.А.Голиковой, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта  2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завозов и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 2019)», на основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 марта 2020 года № 59-р «О создании оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019) на территории Краснодарского края», постановления администрации муниципального образования Выселковский район от 20 марта 2020 года № 298 «Об оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019) на территории муниципального образования Выселковский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019) на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить положение об оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019) на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района (приложение № 2).

3. Принять к сведению Методические рекомендации по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                                        О.А. Драгунова
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением администрации

                                                                                Бейсугского сельского поселения

                                                                                          Выселковского района

                                                                                            от 25.03.2020    № 16
СОСТАВ

оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019) на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	Драгунова

Ольга Анатольевна
	- глава Бейсугского сельского поселения Выселковского района, руководитель оперативного штаба;

	Бойко

Андрей Иванович
	- заместитель главы администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района, заместитель руководителя оперативного штаба;

	Лиходедова

Елена Алексеевна
	- начальник общего отдела администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района, секретарь оперативного штаба;

	                                           Члены оперативного штаба:

	Елистратова

Екатерина
Александровна
	- заведующая сектором земельного контроля, экономического развития инвестиций и имущественных отношений администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района;

	Хаджинова

Марина Александровна
	- специалист сектора земельного контроля, экономического развития инвестиций и имущественных отношений администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района;

	Руденко

Жанна Александровна
	- делопроизводитель общего отдела администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района;

	Новобранцева

Раиса Владимировна
	- эксперт общего отдела администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района;

	Джумагельдыева
Ольга Александровна
	- делопроизводитель военно-учетного стола администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района;

	Михайличенко
Зинаида Андреевна
	- руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия Бейсугского сельского поселения Выселковского района»;

	Алексеев

Сергей Александрович

	- директор МУМП ЖКХ «Бейсугское»;

	Пасечная

Юлия Геннадьевна
	- директор МКУК «Бейсугский культурно-досуговый центр»;

	Сухомлинова
Светлана Ивановна
	- директор МКУК «Библиотека Бейсугского сельского поселения»;

	Гальченко

Любовь Ивановна
	- директор МБОУ СОШ № 8 поселка Бейсуг муниципального образования Выселковский район (по согласованию);

	Попович

Ирина Ивановна
	- директор МБОУ КСОШ № 7 станицы Новодонецкой муниципального образования Выселковский район (по согласованию);

	Дробышева
Светлана Ивановна
	- директор МБОУ ООШ № 19 станицы Александроневской муниципального образования Выселковский район (по согласованию);

	Берестова
Евгения Алексеевна
	- заведующий МБДОУ ДС № 28 «Родничок» станицы Новодонецкой муниципального образования Выселковский район
(по согласованию);

	Иванцова

Светлана Николаевна
	- заведующий МБДОУ ДС № 5 «Одуванчик» поселка Бейсуг муниципального образования Выселковский район (по согласованию);

	Лавриненко
Сергей Викторович
	- директор Бейсугского маслозавода АО фирма «Агрокомплекс» им.Н.И.Ткачева
(по согласованию);

	Романов
Федор Владимирович
	- директор Бурсаковского элеватора АО фирма «Агрокомплекс» им.Н.И.Ткачева
(по согласованию);

	Нурматова

Валентина
Вячеславовна
	- специалист по социальной работе ГБУСОКК «Выселковский КЦСОН» отделения социального обслуживания на дому № 10 (по согласованию);

	Троценко

Александр Павлович
	- директор предприятия «Газырское» АО фирма «Агрокомплекс» им.Н.И.Ткачева

(по согласованию);

	Якуба

Геннадий
Александрович

	- врач общей практики Бейсугской участковой больницы (по согласованию);

	Тымчук

Ираида Дмитриевна
	- председатель Совета Бейсугского сельского поселения Выселковского района

(по согласованию);

	Годяцкий
Сергей Викторович
	- заведующий Бейсугского ветеринарного участка (по согласованию);

	Темирханов

Темирхан Магомедович
	- УУП ОМВД России по Выселковскому району (по согласованию);

	Шипилов

Николай Николаевич
	- атаман Новодонецкого хуторского казачьего общества (по согласованию).

Заместитель главы администрации

Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                                          А.И. Бойко

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                                 постановлением администрации

                                                                                Бейсугского сельского поселения

                                                                                          Выселковского района

                                                                                            от 25.03.2020  № 16
ПОЛОЖЕНИЕ

об оперативном штабе по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019) на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района

1. Общие положение

1.1. Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения

коронавирусной инфекции (COVID – 2019) на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района (далее – Оперативный штаб) является коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления Бейсугского сельского поселения Выселковского района с органами исполнительной власти муниципального образования Выселковский район, заинтересованными службами и организациями независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм по вопросам предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019) на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района.

     1.2.Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Главного санитарного врача Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и распоряжениями главы администрации Краснодарского края, а также настоящим Положением.
     1.3. Оперативный штаб осуществляет свои полномочия во взаимодействии с территориальными органами Краевых органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Краснодарского края, органами исполнительной власти муниципального образования Выселковский район, санитарно-противоэпидемической комиссией администрации Краснодарского края.
2. Основные задачи Оперативного штаба

2.1. Основными задачами Оперативного штаба являются:

      2.1.1.Обеспечение взаимодействия с территориальными органами краевых органов исполнительной власти, органами исполнительной власти муниципального образования Выселковский район, заинтересованными службами и организациями независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы, санитарно-противоэпидемической комиссией администрации Краснодарского края по вопросам предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019), обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района.

     2.1.2. Обеспечение взаимодействия с оперативными штабами, созданными в муниципальных образованиях Краснодарского края, по вопросам выполнения мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия, предупреждение возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019) и ее ликвидации.

3. Функции Оперативного штаба

     3.1.В соответствии с основными задачами Оперативный штаб осуществляет следующие функции:
    3.1.1. Обеспечивает взаимодействие в соответствии с задачами по предупреждению возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019) и ее ликвидации.

     3.1.2. Организует работу по рассмотрению и оценке состояния чанитарно-эпидемиологической обстановки в связи с выявлением коронавирусной инфекции (COVID – 2019) на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района и прогноза ее изменения.

     3.1.3. Информирует главу администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района о случаях заболеваний короновирусной инфекцией (COVID – 2019) и мерах, принятых по предупреждению ее распространения.

4. Права Оперативного штаба
4.1. Оперативный штаб имеет право:
     4.1.1.Запрашивать и получать в установленном порядке от краевых органов исполнительной власти, от органов исполнительной власти муниципального образования Выселковский район, организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы информацию о случаях заболевания короновирусной инфекцией (COVID – 2019), санитарно-эпидемиологической обстановке, нарушениях санитарного законодательства Российской Федерации и мерах, принимаемых по предупреждению возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019) и по обеспечению безопасных и безвредных для здоровья человека условий среды обитания.

    4.1.2. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района , заинтересованных служб и организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы по вопросам реализации мер, направленных на профилактику распространения коронавирусной инфекции (COVID – 2019) и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

    4.1.3. Осуществлять контроль за выполнением решений Оперативного штаба, принятых в соответствии с компетенцией.

5. Организация работы Оперативного штаба

    5.1. Состав Оперативного штаба утверждается главой Бейсугского сельского поселения Выселковского района.

    5.2. Члены Оперативного штаба принимают участие в работе лично. При невозможности принять участие в работе Оперативного штаба лично члены Оперативного штаба, являющиеся руководителями учреждений, организаций и предприятий, могут направить для участия в работе своих заместителей.
    5.3. Формой работы Оперативного штаба являются заседания, проводимые по мере необходимости.
   Заседания Оперативного штаба проводит руководитель Оперативного штаба, а в случае его отсутствия или по его поручению – заместитель руководителя Оперативного штаба.

    5.4. Оперативный штаб своими решениями может образовывать рабочие группы.

    5.5. Решения Оперативного штаба принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Оперативного штаба.

    5.6. На заседания Оперативного штаба могут приглашаться представители заинтересованных организаций, ученые, представители общественности.
    5.7. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом и доводятся до сведения заинтересованных лиц.

Заместитель главы администрации

Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                                          А.И. Бойко